UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 175/PGDĐT

V/v tham gia tập huấn công tác cứu

hộ, cứu đuối trên địa bàn huyện

năm 2023

Phong Điền, ngày 28 tháng 4 năm 2023

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường TH, TH&THCS và THCS trực thuộc.

Thực hiện Kế hoạch số 109/KH-UBND ngày 25/4/2023 của Ủy ban nhân

dân huyện về việc tập huấn công tác cứu hộ, cứu đuối trên địa bàn huyện Phong

Điền năm 2023;

Phòng Giáo dục và Đào tạo triển khai công tác tham gia tập huấn với các

nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Bồi dưỡng nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ, phương pháp cứu

hộ, cứu đuối cho các học viên lớp tập huấn.

 - Góp phần đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục cho mọi người kỹ

năng phòng chống tai nạn sông nước, các phương pháp cứu đuối và sơ cứu

người bị nạn trên địa bàn huyện.

2. Yêu cầu

- Công tác tham gia lớp tập huấn phải đảm bảo chặt chẽ, an toàn, tiết kiệm,

đạt hiệu quả.

- Tổ chức lớp tập huấn đúng thành phần, đối tượng, đảm bảo chương trình

đề ra.

- Các giáo viên tham gia tập huấn thực hiện nghiêm túc nội quy, quy định

của ban tổ chức lớp và mang trang phục phù hợp.

II. NỘI DUNG TẬP HUẤN

1. Thời gian: Dự kiến tổ chức từ ngày 20 - 25/5/2023 (sẽ thông báo sau).

2. Địa điểm: Tại bể bơi Trường tiểu học Điền Lộc, xã Điền Lộc.

3. Thành phần tham gia lớp tập huấn

- Các trường học có bể bơi và CLB bơi: cử lực lượng tham gia tập huấn 02

người/đơn vị.

- Đối với các đơn vị còn lại: cử ít nhất 01 người tham gia/đơn vị.

4. Nội dung: Phương pháp cứu hộ, cứu đuối và sơ cấp cứu người bị nạn.

Chương trình tập huấn cụ thể sẽ có thông báo sau.

5. Đề nghị Trường tiểu học Điền Lộc: Phối hợp với Ban tổ chức lớp học

tạo điều kiện về cơ sở vật chất liên quan phục vụ cho việc tổ chức lớp tập huấn.

6. Kinh phí: Đề nghị các đơn vị có cán bộ, giáo viên hỗ trợ chế độ ăn, ở, đi

lại và các chế độ theo quy định của Nhà nước.

7. Đăng ký tham gia tập huấn

Các đơn vị lập danh sách đăng ký qua Link trực tuyến:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1XFExosowG0TbKZoM5vcVpKexqZu-

W0tJDABVoj9wl3k/edit?usp=sharing trước ngày 07/5/2023 để tổng hợp đăng

ký về UBND huyện.

        Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng

các trường trực thuộc tạo mọi điều kiện thuận lợi, cử giáo viên tham gia đúng

thành phần và thời gian trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện;

- Trung tâm VHTT&TT;

- Website Phòng;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Phi Hùng

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1XFExosowG0TbKZoM5vcVpKexqZu-W0tJDABVoj9wl3k/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1XFExosowG0TbKZoM5vcVpKexqZu-W0tJDABVoj9wl3k/edit?usp=sharing

MẪU DANH SÁCH ĐĂNG KÝ TẬP HUẤN CƯU HỘ, CỨU ĐUỐI

(Theo công văn số    /PGDĐT ngày   tháng 4 năm 2023)

Stt Họ và tên giáo viên Năm sinh Chuyên môn Số điện

thoại

Ghi chú

1

2

                                                                              ....., ngày   tháng 4 năm 2023

HIỆU TRƯỞNG

		2023-04-28T08:45:48+0700